Nr. 252/1 prot. Shkodér, mé O404.2025

L.énda: Mbi Vendimin nr. 10, daté 26.03.2025 t&é Késhillit Bashkiak Fushé Arréz

KESHILLI BASHKIAK FUSHI: ARREZ,

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim té detyrave té tij funksionale té pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryeministrit nr. 21, daté
05.02.2025 “Pér detyrat e administratés sé Prefektit t& Qarkut”, té Urdhérit t¢ MB nr. 39, daté
20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e
[nstitucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin 1. “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
Kontrollit nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, t€ nryshuar,
neni 24, neni 53, pika 6, té ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé™,
nent 21, 1€ VKM nr. 597, dt. 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t€ dokumentacionit dhe
(€ mascs mujore t& pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
Kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, t& ndryshuar, t&¢ Udhézimit t& Ministrit t& Miréqgenies
Sociale dhe Rinisé nr. 5, daté 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e fondit t& kushtezuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6 pér qind™, i ndryshuar, t¢ VKB Fushé Arréz nr. 2. daté 27.01.2025
“PEr miratimin e kritereve pér pérfitimin e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtc.zuar 1 ndihmés
ckonomike 1 bllok-ndihmés ekonomike deri né 6% pér vitin 2025, shgyrtoi VKB Fushé Arréz
nr. 10, daté 26.03.2025 “Pér miratimin e listés sé pérfituesve té ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike prej 6% pér muajin Shkurt 2025 pér njésité
administrative, Fushé Arréz, Iballé, Qafé Mali, Blerim dhe Fierzé”.
Pas trajtimit. Prefekti ju autorizon té€ procedoni pér trajtimin ¢ 31 familjeve né shumén 122 451
leké, duke pérdorur deri n€ 6% té fondit total t& ndihmés ekonomike prej 2 113 755 leké pér

muajin Shkurt 2025.
Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti Shkoder@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERI?E
BASHKIA FUSHE-ARREZ

KESHILLI BASHKIAK

)
My
Fushé-Arréz, me& "

Nr. Y06  prot.

VENDIM

Nr. 10, daté 26. 03. 2025
PER

MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE TE NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI
I KUSHTEZUAR I BLLOK-NDIHMES EKONOMIKE PREJ 6% PER MUAJIN
SHKURT 2025 PER NJESITE ADMINISTRATIVE : FUSHE-ARREZ, IBALLE, QAFE-
MALI , BLERIM DHE FIERZE.

Né zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore:”,i ndryshuar, neni 24, ligjit nr, 57/2019
*Pgr asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”; VKM nr.597.daté 4.9.2019 “Pér pércaktimin
e procedurave té dokumentacionit dhe t&€ masés mujore t€ pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe té
pérdorimit t& fondit shtesé, mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™, VKM nr.85. daté
10.02.2021 “Pér njé shtesé né vendimin nr. 597. daté 4.9.2019 t€ Késhillit t&¢ Ministrave “Per
pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe mas€s mujore (& pérfitimit t€ ndihmés
ekonomike, dhe pérdorimit té fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™:
Udhézimit t& Ministrisé sé Miréqgénies Sociale dhe Rinis€ nr. 5, daté 17.2.2017 "Pér pérdorimin ¢
fondit té kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6%”, 1 ndryshuar ; VKM nr.868. daté
29.12. 2021 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr 597. daté 4.9.2019 t& Ké&shillit t&
Ministrave “Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe mas€s mujore t& périitimit t&
ndihmés ekonomike dhe té pérdorimit té fondit shtes¢ mbi fondet e kushtézuara pér ndihmén
ekonomike”, VKB nr.2, daté¢ 27.01.2025 “Pér miratimin e kritereve t&€ dhé€nies s¢ ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike deri n€ 6%", Késhilli i Bashkisé
Fushé-Arréz né mbledhjen e tij té datés 26.03.2025, pas shqyrtimit t€ propozimeve t€ paraqitura

nga administratorét e ndihmés ekonomike t€ bashkis€¢ Fushé-Arréz.

VENDOSI

Té miratojé listén e pérfituesve t& ndihmés ekonomike nga fondi i kusht€zuar 1 bllok- ndihmés
ekonomike deri né 6 % pér muajin Shkurt 2025 , 31 familje, me fond 126,825 leké nga fondi total
i ndihmés ekonomike né vlerén 2,113,755 leké dhe shpérndaré pér pérfituesit € 6% n€ Shumén

122,451 leké sipas Njésive Administrative:

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fusheé-Arrez email: info@bashkiafushearrez.gov.al
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NJESIA ADMINISTRATIVE QENDIER FUSHE-ARREZ

Pérfitojné ndihmé ekonomike té ploté nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike prej
6% pér muajin Shkurt 2025, 15 familje me njé fond 52,4011eké.

NJESIA ADMINISTRATIVE IBALLE
Pérfitojné ndihmé ekonomike t& ploté nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike pre;
6% pér muajin Shkurt 2025, 5 familje me njé fond 20,136 leké.

NJEESIA ADMINISTRATIVE FIERZE

Pérfitojné ndihmé ekonomike té ploté nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike prej
6% pér muajin Shkurt 2025, 4 familje me njé fond prej 21,602leké.

NJESIA ADMINISTRATIVE QAFE-MALI

Pérfitojné ndihmé ekonomike té ploté nga fondi i kushtézuar i bllok -ndihm®s ekonomike prej
6% pér muajin Shkurt 2025, 4 familje me nje fond 13,999 leké.

NJESIA ADMINISTRATIVE BLERIM

Pérfitojné ndihmé ekonomike té ploté nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihm&s ekonomike prej

6% pér muajin Shkurt 2025, 3 familje me njé fond 14,313 Iek&.

Bashkélidhur tabelat e detajuara pér ¢do Njési Administrative t€ bashkis€ Fush&-Arr€z.
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisé.

Vendimi u miratua nga Késhilli Bashkiak me:

9 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim

Zbardhur, mé 27. 03. 2025.

SEKRETAR KRTTAR 4E SHQA
Naze SELIMAJ Nikolin BARDH

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arrez email: info@bashkiafushearrez.gov.al
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